Республика Бурятия
Северо-Байкальский район
Совет депутатов муниципального образования городского поселения «Янчукан» 2 созыва
22 сессия
Решение № 66
От 20.10. 2009 года

п. Янчукан

О принятии «Положения о флаге муниципального образования городского поселения "Янчукан"»

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» статьей 3 Устава муниципального образования городского поселения "Янчукан двадцать вторая сессия Совета депутатов муниципального образования городского поселения «Янчукан» второго созыва решает:

1. Утвердить «Положение о флаге муниципального образования городского поселения "Янчукан".

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов муниципального образования городского поселения "Янчукан" второго созыва по вопросам регламента депутатской этике и работе с населением. (председатель Яремченко И.В.)

Глава муниципального образования

городского поселения "Янчукан":

Л.Н. Изюмова

ПОЛОЖЕНИЕ

О ФЛАГЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ЯНЧУКАН"

Принят
Депутатами Советом депутатов
Муниципального образования
городского поселения "Янчукан"
20 октября 2009 года

Настоящим Положением устанавливаются флаг муниципального образования городского поселения "Янчукан", его описание и порядок официального использования.

Статья 1
Флаг муниципального образования городского поселения "Янчукан" является официальным символом муниципального образования городского поселения "Янчукан"

Статья 2
Флаг муниципального образования городского поселения "Янчукан" представляет собой прямоугольное полотнище, состоящее из четырех цветных полос. Три полосы по диагонали: справа - белого цвета, средняя полоса синего цвета и следующая полоса по диагонали зеленого цвета, от древка – вертикальная полоса желтого цвета.
В правой белой части полотнища флага изображены красным цветом пятнадцать звезд, обозначающие пятнадцать бывших Союзных Республик строящих Байкало-Амурскую железную дорогу, в том числе и поселок Янчукан.
Отношение ширины флага к его длине 1:2.
Многоцветный рисунок флага муниципального образования городского поселения "Янчукан" помещен в приложении к настоящему Положению (рисунок не приводится).

Статья 3
Флаг муниципального образования городского поселения "Янчукан" поднимается на администрации муниципального образования городского поселения "Янчукан" в праздничные и памятные дни;

Статья 4
Флаг муниципального образования городского поселения "Янчукан" вывешивается на зданиях (либо поднимается на мачтах, флагштоках) организаций, общественных объединений, а также на жилых домах в дни государственных праздников и памятные дни.

Статья 5
Флаг муниципального образования городского поселения "Янчукан" установлен постоянно:
в рабочем кабинете главы муниципального образования городского поселения "Янчукан" и в иных помещениях, предназначенных для проведения торжественных мероприятий (церемоний), с участием главы муниципального образования городского поселения "Янчукан". Совета депутатов на время их проведения, в рабочих кабинетах депутатов, заместителя руководителя администрации.

Статья 6
Флаг муниципального образования городского поселения "Янчукан" устанавливается:
в помещениях для голосования в дни проведения выборов и референдумов;
на спортивных аренах во время проведения спортивных соревнований, проводимых в поселении;
в помещениях образовательных учреждений поселения.

Статья 7
Флаг муниципального образования городского поселения "Янчукан" поднимается (устанавливается) во время официальных церемоний и других торжественных мероприятий, которые проводятся органами местного самоуправления городского поселения Янчукан.
Флаг муниципального образования городского поселения "Янчукан" может быть поднят (установлен) на зданиях организаций, общественных объединений, на жилых домах в дни профессиональных и иных праздников, во время торжественных мероприятий, проводимых организациями и общественными объединениями, а также гражданами во время семейных торжеств.

Статья 8
Использование флага муниципального образования городского поселения "Янчукан" и его изображения органами местного самоуправления, общественными объединениями, организациями независимо от форм собственности, а также гражданами в иных случаях, не предусмотренных настоящим Положением, допускается в случаях, если оно не связано с надругательством или другие оскорбительные действия в отношении флага муниципального образования городского поселения "Янчукан".

Статья 9
Настоящее Положение вступает в силу со дня его обнародования в поселении Янчукан

Приложение
к Положению МО ГП "Янчукан"
"О флаге муниципального образования
городского поселения "Янчукан"

МНОГОЦВЕТНЫЙ РИСУНОК ФЛАГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ЯНЧУКАН"